

## Lubelscy przedsiębiorcy i CSR

**Czy przedsiębiorcy mogą dobrowolnie uwzględnić interesy społeczne i ochronę środowiska podczas budowania strategii swoich firm? Wydaje się to mało prawdopodobne. A jednak! Zainteresowanie społeczną odpowiedzialnością biznesu (CSR) w polskich firmach rośnie z roku na rok.**

Istotny wpływ na wzrost zainteresowania CSR ma projekt „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu” realizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Udział w projekcie umożliwił wdrożenie zasad społecznej odpowiedzialności biznesu m.in. przedsiębiorcom działającym na terenie województwa lubelskiego.

Korzyści płynące z wdrożenia społecznej odpowiedzialności biznesu dostrzegł Ośrodek Kształcenia Zawodowego ELPRO Sp. z o.o. z Lublina specjalizujący się w organizacji szkoleń dla branży energetycznej i budowlanej. Strategia CSR realizowana przez ELPRO związana jest głównie z promowaniem odnawialnych źródeł energii (OZE). W ramach projektu uruchomiono laboratorium, w którym prezentowane są technologie związane z OZE. Laboratorium uzyskało akredytację Urzędu Dozoru Technicznego, czyli formalną możliwość edukowania na temat nowoczesnych rozwiązań ekologicznych. Dzięki istnieniu laboratorium studenci Politechniki Lubelskiej i przedstawiciele branży technicznej mają bezpłatny dostęp do urządzeń edukacyjnych: turbiny wiatrowej, ogniw fotowoltaicznych i pomp ciepła. Służy to podnoszeniu ich wiedzy i kompetencji. Jednocześnie realizowane jest inne założenie - podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników przedsiębiorstwa.

Firma ELPRO, jako pierwsza na rynku lubelskim, zyskała możliwość zaoferowania usługi certyfikowanych szkoleń z zakresu OZE. *Dzięki pozyskaniu dofinansowania nasze działania w zakresie wdrażania CSR nabrały tempa. Pozyskane środki stały się przyczynkiem zarówno do zmian organizacyjnych, jak i poszerzenia zakresu usług firmy* - tak realizację projektu podsumowuje Anna Dołomisiewicz, specjalista do spraw finansowych i HR w ELPRO.

Działania z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu doskonale wpisują się również w działalność spółki Centrum Kooperacji Recyklingu not for profit system Sp. z o.o. z Lublina, będącej częścią Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu. Swoją przygodę z CSR firma rozpoczęła od przeprowadzenia audytu. Dzięki niemu zgromadzono informacje na temat negatywnego oddziaływania na środowisko. Analiza wyników była podstawą do wprowadzenia zmian zgodnie z opracowaną polityką środowiskową. Dla poprawy relacji z personelem firma wdrożyła system zarządzania jakością zgodny z normą ISO 9001, zwiększając tym samym zaangażowanie pracowników i ich udział w procesie zarządzania firmą. Działanie to pozytywnie wpłynęło na rozwój oraz chęć podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, przyczyniło się do wzrostu ich motywacji oraz jakości i wydajności pracy. Chcąc promować działania społecznie odpowiedzialne, firma zorganizowała też cykl spotkań z kontrahentami, podczas których zaprezentowała rozwiązania CSR służące m.in. zmniejszeniu zużycia energii i materiałów w produkcji oraz wykorzystania surowców wtórnych i produkcji wyrobów z recyklingu.

*Uważam, że koncepcja społecznej odpowiedzialności biznesu jest interesująca dla każdej firmy, nawet takiej, która niedawno rozpoczęła swoją działalność. To pewna filozofia działania, która pozwala na dogłębną identyfikację warunków i ograniczeń zewnętrznych i wewnętrznych firmy w aspekcie społecznym i środowiskowym. Warto być tego świadomym, aby z jednej strony ograniczyć ryzyko i niepotrzebne koszty funkcjonowania, a z drugiej strony wykorzystać atuty i stać się bardziej konkurencyjnym* - mówi Jolanta Okońska-Kubica, Prezes Zarządu Centrum Kooperacji Recyklingu.

**Opisane przedsięwzięcia były realizowane w ramach projektu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pn. „Zwiększenie konkurencyjności regionów poprzez społeczną odpowiedzialność biznesu (CSR)”. Projekt jest finansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Więcej informacji na temat działań CSR prowadzonych przez PARP znajduje się na stronie internetowej <http://csr.parp.gov.pl>**